
議第１０１号

令 和 ７ 年 度

玉 名 市 農 業 集 落 排 水 事 業 会 計 補 正 予 算 書

（ 第 ３ 号 )



  （総  則）

第１条  令和７年度玉名市農業集落排水事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

  （収益的支出の補正）

　第１款　農集事業費用  ４３７，５４０ 千円 ５４８ 千円 ４３８，０８８ 千円

　　第１項　営業費用 ４１０，７６５ 千円 ５４８ 千円 ４１１，３１３ 千円

　　第２項　営業外費用 ２５，４７５ 千円 ０ 千円 ２５，４７５ 千円

　　第３項　特別損失 ３００ 千円 ０ 千円 ３００ 千円

　　第４項　予備費 １，０００ 千円 ０ 千円 １，０００ 千円

支　　　　出

第２条  令和７年度玉名市農業集落排水事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次の
　とおり補正する。

     　　　　　　　　　　　　　令和７年度    玉名市農業集落排水事業会計補正予算（第３号）

（科　　　目） （既決予定額）      （補正予定額） 　　　（計）
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  （債務負担行為）

第３条  令和７年度玉名市農業集落排水事業会計補正予算（第１号）第５条債務負担行為の追加は、次のとおりと定める。

　追加

  　 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

令和７年１１月２８日　提出 

　　　　　　　　　　　　　　　　玉名市長　　　藏　原　隆　浩　　　　　　　　　　　     玉名市長　　　藏　原　隆　浩

事　　　　　　　項

公共桝設置工事

期　　間 限　　　度　　　額

令和8年度 35,000千円

第４条  予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

　　　 （科　　　目） 　　　  （既決予定額） 　（補正予定額） 　　  （計） 

　（１）　職員給与費 　　　　　１１，３１１ 千円 　　５４８ 千円   １１，８５９ 千円
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令 和 ７ 年 度

玉 名 市 農 業 集 落 排 水 事 業 会 計 補 正 予 算 説 明 書

（ 第 ３ 号 )
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（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備 考

令和７年度玉名市農業集落排水事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

支　　　出

1 農集事業費
用

7 総係費

1

2

3

4

報酬

給料

手当

法定福利費

     437,540
            
            
     410,765
            
      15,257
            
       1,194
            
       4,698
            
       2,781
            
            
       1,819
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

         548
            
            
         548
            
         548
            
          71
            
         217
            
         177
            
            
          83
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

     438,088
            
            
     411,313
            
      15,805
            
       1,265
            
       4,915
            
       2,958
            
            
       1,902
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

・児童手当
・期末勤勉手当

               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
             15
            162
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

1 営業費用
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