令和7年度

玉名市農業集落排水事業会計補正予算書

(第3号)

令和7年度 玉名市農業集落排水事業会計補正予算(第3号)

(総 則)

第1条 令和7年度玉名市農業集落排水事業会計の補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(収益的支出の補正)

第2条 令和7年度玉名市農業集落排水事業会計予算(以下「予算」という。)第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(壽十)
	支 出		
第1款 農集事業費用	437,540千円	5 4 8 千円	438,088千円
第1項 営業費用	410,765千円	5 4 8 千円	411,313千円
第2項 営業外費用	25,475千円	0 千円	25,475千円
第3項 特別損失	300 千円	0 千円	300 千円
第4項 予備費	1,000千円	0 千円	1,000千円

(債務負担行為)

第3条 令和7年度玉名市農業集落排水事業会計補正予算(第1号)第5条債務負担行為の追加は、次のとおりと定める。

追加

事項	期間	限
公共桝設置工事	令和8年度	35,000千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第4条 予算第8条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)

(既決予定額)

(補正予定額)

(計)

(1) 職員給与費

11, 311 千円

548 千円

11,859千円

令和7年11月28日 提出

玉名市長 藏原隆浩

令和7年度

玉名市農業集落排水事業会計補正予算説明書

(第3号)

令和7年度玉名市農業集落排水事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出 支 出

(単位:千円)

	款項目	節	既決予定額	補正予定額	計	備	考
1 農第	耒事業費		437,540	548	438,088		
1	営業費用		410,765	548	411,313		
	7 総係費		15,257	548	15,805		
		1 報酬	1,194	71	1,265		
		2 給料	4,698	217	4,915		
		3 手当	2,781	177	2,958	・児童手当 ・期末勤勉手当	15 162
		4 法定福利費	1,819	83	1,902		